湖南大学人力资源处

HUMAN RESOURCES DIVISION, HUNAN UNIVERSITY

关于发放2008年度岗位津贴30%部分和年终一次性奖金的通知

各学院，校机关各部、处，各直属单位：

根据年度考核和财务预算情况，学校决定在寒假前兑现2008年1月～12月岗位津贴30%部分并发放年终一次性奖金，现将有关事项通知如下，请各单位按学校有关规定做好有关计发工作。

一、岗位津贴
(一)计发原则

1.严格执行文件。岗位津贴的管理与发放，仍执行湖大行字[2000]317号文件，各单位的岗位津贴总额指标按此文件及有关规定和学校承担经费的事业编制数核定，其中实行目标管理责任制的学院按“学分·人”分配方案核算，各单位兑现的岗位津贴总额不能超过学校核定的总额指标。

2.遵循考核结果。岗位津贴的兑现，以2008年年度考核结果为依据，个人的岗位津贴兑现标准由学院和部门在学校核定的总额指标内根据年度考核结果和工作业绩确定(其中各部门正职的考核以组织部确定的考核结果为准)。考核为不称职和未参加年度考核的，岗位津贴指标不予下拨，其30%部分不能发放。原按有关文件规定扣发的金额，不能补发(含30%部分)，并收回相应指标。

校机关等部门工作人员年度考核结果为优秀的，可按相应级别的第三档(工人按第二档)兑现；新晋升职务(含专业技术职务，下同)的人员、本学年度新进学校人员、考核为基本称职的人员，按相应级别的第一档兑现。最高档与最低档的人数各占20%。

(二)岗位津贴计发起止时间

2008年1月1日（新进人员为岗位津贴启动之日）至2008年12月31日(年岗位津贴按10个月计算，2月、8月不发)。

(三)有关问题的处理意见

1.职务发生变化者，岗位津贴可按相应职务的任职时间和津贴标准分段计发。

2.离校、退休等人员岗位津贴按相应标准计发到岗位津贴停发之日止。

3.擅自离岗而单位未向学校上报的人员，其多发的工资和岗位津贴从该单位的人员经费总额指标中扣回。

4.岗位津贴的兑现，以年度考核时所在单位为准，并负责造册。实行目标管理责任制学院的人员，单位发生异动者，由相关学院协商确定。

5. 专任教师本科课程教学工作量未达到教育部教高[2005]1号、湖大行字[2005]19号文件规定文件要求的，不能享受学校的岗位津贴待遇。

二、年终一次性奖金
(一)发放范围

2008年12月31日在册且2008年年度考核结果为合格及以上、学校支付工资的在职正式职工，下列人员不发放年终双薪：

1.实行年薪制的人员（含只享受岗位津贴待遇的人员）；
2.未参加年度考核和年度考核结果为基本称职或不称职的人员。

(二)年终一次性奖金总额指标的核定及发放办法
年终一次性奖金实行单位总额包干，由单位按职工个人完成工作量的情况进行二次分配。包干指标按以下标准核定：

1.年度考核合格及以上的在岗正式职工2008年12月份本人工资中岗位工资、薪级工资、工改保留、生活补贴、煤气误餐补贴之和（2008年7月1日以后来校工作的人员按此标准的50%发放）；
2.2008年8月31日前离、退休的人员为200元/人，2008年9月1日以后退休的人员为按在职人员标准发放；

3.待聘人员、长病休人员、附加人员、内退人员为200元/人。

(三)校办产业和工资自理单位及其他实行企业化管理的人员可参照执行，其经费由所在单位负担。

三、造册与发放

1. 2009年1月9日：各单位上报《2008年1至12月岗位津贴30%部分兑现花名册》《2008年年终一次性奖金发放花名册》(见附件)。名册统一采用电子表格形式通过办公自动化系统上报，同时报送纸质名册一份至人力资源处薪酬科（学院报袁范娟、其他单位报王立芳），联系电话：8821364。

纸质材料报送要求：《……花名册》实行党政一把手联签责任制，单位一把手未在校的要办理委托授权手续，授权书连同《……名册》一同上报。未按要求上报不能兑现的，责任自负。

2.2009年1月12至15日人力资源处核定总额指标，审批发放表并予兑现。

特此通知。

附件：1.2008年1～12月岗位津贴30%部分兑现花名册

2.2008年年终一次性奖金发放花名册
　　　　　　　　　　       　　　　   湖南大学人力资源处
　　　　       　　　               二〇〇八年十二月三十日